« Cum nulla » Nonis Octobris, anno MCCCCLIT datas, Apostolica auctori

tate probavit ; ac Beatus Ioannes Soretb, generalis Carmelitarum Ordinis 

moderator, ita ad acceptas normas instruxit atque ordinavit, ut reapse 

dici possit hoc ex Pontificio documento tum Carmelitidum virginum asce

teria, tum Tertium etiam Ordinem vestrum iure duxisse ortum. 

Addecet igitur universam religiosam familiam, cuius tu dignum Pa

tronum agis, imprimisque Secundi Tertiique Ordinis sodales, hoc eventum 

commemorare; atque adeo grata memoria repetere ac meditari quibus 

quantisque sanctitatis splendoribus haec nova Carmelitidum agmina re-

fulserint, quibus Romani Pontificis probatio accessit. Siquidem, dum 

« Occidentis Schisma » visum est ipsa catholicae Ecclesiae inconcussa 

fundamenta, supra firmam posita petram, diuturnis rerum eventuumque 

tempestatibus permovere ac perturbare, dum humanarum artium litte

rarumque cultu mentes animique multorum tam vehementer allicieban-

tur, ut, paene obliterata christianae sapientiae virtute, ad veterum ethni-

corum doctrinam ad eorumque vivendi rationes nimio saepius regre-

derentur, novum hoc catholicae religionis studium atque experrectus 

praesertim interioris vitae spiritus, ut aiunt, illud adduxere feliciter, 

ut multis locis quasi ver novum sanctitatis effioresceret, non sine totius 

christifidelium communitatis salutari incremento. 

Itaque in Italia non modo, sed in Hispania etiam, in Hollandia, 

in Britannia aliisque in locis, haud pauca Carmelitidum virginum asce

teria, quae evangelicae perfectionis domicilia essent, aedificata ac rite 

instituta fuere ; ibique virtutum omnium nitores in exemplum reful

serunt. 

Cum vero, insequenti saeculo Novatorum haeresis oborta esset, atque 

adeo Tridentina Synodus, catholicae fidei integritate sancita in tu

toque posita, sapientissimis normas edidisset, quibus christiani mores 

in populo, in clero, in religiosisque sodalitatibus vigescerent, tum procul 

dubio Carmelitarum ac Carmelitidum Ordines eiusmodi Ecclesiae vo

cem ac monita tam impensa actuosaque voluntate exceperunt, ut multum 

multumque conferrent ad renovationem illam efficiendam, quae in bo

norum omnium votis optatisque erat. 

Inter ea multa, quae meditationi, praeconio, exemploque vestro pro

ponuntur, haec praecipua placet summatim breviterque attingere : S. Te-

resiam a Iesu, eximiam illam sanctitatis christianaeque asceseos magi

stram, quae Primi Secundique Ordinis vestri reformandi laudibus 

tantopere excellit, et quae nullis pepercit laboribus, nullis fuit deterrita 

difficultatibus, nullis itineribus fracta, ut integerrima Carmeli Ordinis 
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disciplina cotidie magis virerei : S. Mariam Magdalenam de Pazzis, Flo

rentinam illam virginem, quae magis quam nobilitate generis virtutum 

omnium fulgore enituit, inprimisque incensissima erga Deum, erga pro

ximos caritate ; Compendienses virgines ac martyres sedecim, quae Gal

liae rerum eversionis tempore virginitatis palmas purpureo cruore sa-

crarunt; S. Teresiam Margaritam Redi, quae divino aèstuans amore, 

angelicam visa est potiusquam humanam traducere vi tam; ac nostris 

temporibus S. Teresiam ab Infante Iesu, Carmel i flosculum pulcher

rimum, quae ob ingenua m suam simplicitatem morum, cum excelsa 

sanctitudine coniunctam, animos ad Caelum rapit ad virtutemque asse

quendam. 

Lectissimo huic agmini alia paene in numera exempla adiunguntur, 

quae quidem, etsi palam publiceque eodem fulgore non splendent, imi

tanda tamen, non sine salutari fructu, vobis proponuntur. Nec silere 

licet illorum multitudinem, quo Tertio Ordini vestro adsciti sunt, atque 

in saeculo viventes Carmelitarum institutum pro sua cuiusque peculiari 

vitae condicione sequuntur ; et quorum milia bene multa, cum Romam 

Sacro vertente Anno confluxissent, cernere Nobis licuit ad Apostolicam 

Petri Sedem suae fidei suaeque incensissimae pietatis exempla praebere. 

Vobis igitur gratulamur admodum hoc saeculare eventum celebra

turis ; ac fore confidimus ut sanctitatis coronae, quae per diuturnum hoc 

temporis decursum fulgida renidet, novi flores novique fructus adician

tur, qui vividam cotidie testentur instituti vestri virtutem. Ad quod 

quidem feliciter efficiendum dux vobis sil ac caelestium gratiarum con

cili atr ix Deipara Virgo Maria Carmeli titulo insignita; ipsa benignis

sima Mater arduum illud vobis praebeat iter, quod paene innumeris de

cessoribus vestris demonstravit, ac supernam illam vim a Deo vobis 

impetret, quae omnes sanctitatis noscit ac parit victorias. 

Cuius quidem sanctitatis auspex esto peculiarisque benevolentiae 

Nostrae testis Apostolica sit Benedictio, quam tibi, Venerabilis Frater 

Noster, cunctisque Carmelitarum ac Carmelitidum Ordinis sodalibus, 

iisque omnibus qui Tertio Ordini adscripti sunt, amantissime in Do

mino impertimus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die x x v mensis Iulii, anno MDCCCCLII, 

Pontificatus Nostri quarto decimo. 

P IUS P P . XI I 
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II 

AD REVMOS P. AUGUSTINUM SEPINSKI, O. P. M. MINISTRUM GENERALEM, 

P. BEDAM M. HESS. O. P. M. CONV. MINISTRUM GENERALEM. P. BENIGNUM 

A S. ILARIO, O.F.M. CAPULATORUM MINISTRUM GENERALEM, AC P. IOANNEM 

BOCCELLA, TERTII ORDINIS REG. MINISTRUM GENERALEM. 

P I U S PP . XI I 

Dilecti filii, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Obsequentes 

litterae a vobis communiter datae eventum in memoriam reducunt No

bis sane carissimum ; quinquaginta nempe ante annos, cum adhuc essemus 

a sacerdotio recentes, tertiae Asisinatis Patriarchae militiae libentissime 

nomen dedimus, ac non sine summa delectatione in ainplissimam ingressi 

sumus Franciscalium Familiam. Inde enim a iuventutis flore intellexi

mus quam utile foret hoc legiferi Patris vestri institutum, quamque op

portunum non modo medii aevi hominum condicionibus, sed aetati etiam 

huic nostrae, quae non minoribus mentium perturbationibus, non mi

noribus civium discordiis, non minoribus gentium contentionibus ac dis

sidiis iactatur. Ac novimus malis hisce, quae privatos publicosque mores 

perturbant, atque ipsa fundamenta subvertere minantur humanae socie

tatis, unum dumtaxat remedium esse posse, reditum videlicet ad Chri

stum, cuius divinam imaginem Sera.phicus Pater vester mirabili quodam 

modo in cotidianae suae vitae actionem in suumque corpus ad vivum ret

tulit. Is, cum vehementer cuperet ad christianam legem conformare ac 

renovare omnia, postquam duplicem religiosorum hominum ac mulierum 

Ordinem constituerat, qui sollemnibus nuncupatis votis, ad evangelicae 

vitae formam pro officio contenderent, cum ceteros etiam ad caelestem ad 

ducere patriam flagrandi studio exoptaret, cumque non eos posset omnes 

in religiosa claustra recipere, illud suscepit efficiendum consilium, ut iis 

quoque, qui in media saeculi agitatione viverent, aptum pateret iter, quo, 

pro singulari cuiusque sua condicione possent christianam morum per

fectionem assequi ; atque adeo Tertianorum Ordinem condidit, cui veluti 

peculiare insigne esse voluit paenitentiae studium pro suis ceterorumque 

admissis, ac fraternae caritatis, domesticae civilisque concordiae ardorem, 

imprimisque incensissimum erga Deum amorem, qui quidem non tantum 

a vitiorum illecebris, sed a terrenarum etiam delieiaruni oblectamentis 

et ab immodica divitiarum cupiditate retraheret homines. Optime siqui

dem noverat infinitum quoddam possidendi desiderium et inexplebilem 

voluptatum sitim multorum incedere animos ; atque indidem exoriri dis-
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sidia, proficisci discordias, conflari contentiones et odia, quae tot maio

rum detrimentis humanam communitatem perturbare non desinunt, se

cundum illud : « Unde bella et lites in vobis, nonne hinc? ex concupi

scentiis vestris, quae militant in membris vestris?» ( lac . I V , 1) . Que

madmodum autem Asisinatis aetate ita nostris hisce temporibus Tertii 

Ordinis institutum in hanc rem multum procul dubio afferre utilitatis 

potest ; cum enim eadem plerumque habeantur mala, etsi aliam videan

tur induere speciem, eadem, pro opportunitate data, adhibenda reme

dia sunt. Contendant igitur Tertiam omnes ad id plene assequendum 

efficiendumque institutum, quod legifer Pater in mente in optatisque 

habuit, cum Tertium Ordinem condidi t ; ac fidei integritate, vitae in

nocentia, impensissimoque virtutum omnium studio bonum Christi odo

rem quam latissime diffundere enitantur. 

Nos cupimus vehementer, dilecti filii, ut haec privati Nostri eventi 

commemorata faustitas in commune cedat animorum bonum ; ac multum 

multumque conferat ad seraphicos illos excitandos spiritus et ad solidas 

illas propagandas evangélicas virtutes, quibus Franciscus dives et pau

per tantopere praestitit. Ac placet admodum, quod scribitis, in Tertia-

norum sodalium Ordine haberi plurimos, qui in Actionis Catholicae 

agminibus, dato nomine, militent, primasque non raro partes agant. 

H o c enim institutum optime opportuneque faciet, si adiutricem sociam-

que operam cum" huius generis consociationibus coniunget; quando

quidem vires unitae fortiores validioresque evadunt, ac christiani 

nominis hostes eiusmodi sunt, ut bonorum omnium contentiones ad pro

pulsandum postulent. 

Nos interea, dum de proximis celebrationibus causa Nostra habendis 

grates vobis habemus ex animo, vota facimus Deoque supplicibus com

mendamus precibus, ut Tertius Franciscanum Ordo, de catholica Ec

clesia optime meritus, ampliora cotidie incrementa capiat, afferatque 

uberiores cotidie salutares fructus. 

Quorum quidem salutarium fructuum conciliatrix esto Nostraeque-

paternae benevolentiae testis Apostolica Benedictio, quam vobis singu

lis, dilecti filii, universisque Tertii Ordinis sodalibus effusa caritate im

pertimus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die xv mensis Augusti, in Festo 

Assumptionis Beatae Mariae Virginis, anno MDCCCCIII, Pontificatus No

stri quarto decimo. 

P IUS PP . XI I 
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III 

AD EMUM P. D. IACOBUM ALOISIUM TIT. S. HIERONYMI ILLYRICORUM S. R. E. 

PRESB. CARDINALEM COPELLO, ARCHIEPISCOPUM BONAERENSE»!, DENA LU

STRA SACERDOTII FAUSTE IMPLENTEM. 

PIUS PP . XI I 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Si 

pro caritatis officio, quo Nos erga totum Christi ovile tenemur, solando 

mitigare tristia, gratulando augere laeta aliis quam plurimis stude

mus, iustior et instantior Nos huiusmodi urget ratio, cum de iis agitur, 

quos Nobiscum sollicitudo ecclesiarum et pastoralis premit muneris 

sarchia. Quam ob rem, audito nuntio proximum esse iam diem, qui 

erit quinquagesimus sacerdotii tui natalis, huncque summa laetitia ab 

ovibus gregis tui celebratum iri, has per Litteras volumus ad tuum cu-

mulandum gaudium salutares adprecationes et vota Nostra tibi proferre. 

Quodsi in conspectu animi tui fuerint omnia quae tibi a primordiis 

sacerdotii usque adhuc e venerunt, vita tua veluti tela videbitur, quam 

aureis caelestium benefactorum filis providentissimi Dei Numen con-

texuit, multigenam tibi tribuens copiam, ut ad augendam Eius laudem 

et ad decus praesidiumque Ecclesiae comparandum, nec difficultatibus 

nec laboribus nec impensis deterritus, totus incumberes. Operum tuorum 

mol en Ipsi potuimus oculis Nostris contueri, cum — eventum memo

ratu iucundum — in istam florentissimam Urbem Nosmet contulimus, 

ut, aucti nomine et potestate Cardinalis Legati a latere, Eucharistico 

Conventui ex omnibus gentibus istic praeessemus. Gratulamur igitur 

tibi istam in obeundo sacri pastoris munere sellertiam, quam aetas non 

minuit, ardua non frangunt, gratulamur tibi prudentiam, qua, in diffici

libus rerum adiunctis, praesenti et futurae ecclesiae tuae utilitati pro-

spicis, et actuosam vigilantiam, qua contenais, haud amota a progre

dientis saeculi commodis, magna animorum bona quaerere, christianae 

morum probitati, non minus quam solatio miseriarum consulere, id 

habens certum firmumque felicitatis, quam vel homines singuli vel 

civitates appetunt, inesse in religione principium, in Evangelii virtute 

fundamentum. Neque honoris tui causa tacemus fidele obsequium, quod 

in hanc Apostolicam Sedem nullo non tempore professus es, atque aliis 

quoque inculcare et tradere curae tibi imbuisti. Qua observantia in 

apostolicae potestatis fastigium conspicuus et insignis, tu suave tibi 

reputasti gaudium, cum haud semel in amplissimis conventibus Romani 
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Pontificis personam gessisti. Multum vehementerque cupientes, ut animo 

alacer et integris viribus validus, antiquis nova addas tibi promerita, 

in accessionem laetitiae sanctae id potestatis tibi concedimus, ut die, 

qui anniversariam sacerdotii tui memoriam feret, Nostro nomine et 

auctoritate christifidelibus benedicas, proposita indulgentia plenaria, 

sueta lege lucranda. Dum autem Omnipotentem Deum obsecramur, ut 

iugi te supremo praesidio tegat et inceptis tuis opifer faveat, Aposto

licam Benedictionem, caelestium donorum auspicem, tum tibi, tum An

tistitibus auxiliaribus tuis, nec non cuncto gregi moderamini tuo com

misso perlibenter impertimus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die VIII mensis Septembris, 

anno MDCCCCLII , Pontificatus Nostri quarto decimo. 

P IUS PP . XII 

I V 

AD E X C M U M P. D. VALERIUM VALERI, ARCHIEPISCOPUM TIT. E P H E S I N U M , ADSES-

SOREM SACRAE CONGREGATIONIS PRO ECCLESIA ORIENTALI, Q U I N T U M AC VI

C E S I M U M A N N U M AB INITO EPISCOPATU E X P L E N T E M . 

PIUS PP . XII 

Venerabilis Frater, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Iu

cunda semper Nobis exstat occasio cumulandi Nostra auctoritate gaudia 

sacrorum Antistitum, qui, peculiari dignitate in Romana Curia exornati, 

studium sollertemque operam suam Apostolicae Sedi Nobisque in re

genda Ecclesia universa impendunt. Quare tibi, quintum ac vicesi-

sumum ab inito episcopatu annum iam iam explenti, gratulationem 

Nostram propenso benignoque animo declaramus. Hoc enimvero haud 

brevi aetatis spatio, ipse, singulari incensus pietate, morum gravitate 

suavitateque nitens, solida doctrina scientiaque praeditus, postquam ad 

honorem archiepiscopalem evectus es, primo quidem Apostolicam Dele

gationem in Aegypto atque Arabia peregisti, deinde vero Nuntii Aposto

lici partes in Romania inque Gallia sustinuisti. Quibus profecto in mu

neribus obeundis tanta prudentia et sollertia enituisti ut communem om

nium existimationem ac venerationem tibi comparaveris. Exacto autem 

bello, in ipsis Vaticanis aedibus Sacra Congregatio pro negotiis eccle

siasticis extraordinariis tuo consilio tuaque rerum experientia usa est, 

donec Nos tibi Adsessoris apud Sacrum Consilium pro Ecclesia Orientali 

officium concredidimus, in quod omni cura diligentiaque adhuc incum-

53 - A C T A , v o l . X I X , n. 16 . — 2 9 - 1 1 - 1 9 5 2 . 
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bis. Illud praeterea haud parvae est tuae laudi dueendum, te, Sacro 

Anno proxime superiore, praepositum a Nobis Coetui in Urbe consti

tuto ad confluentes peregrinantium turmas rite moderandas, haud leve